

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Шкаретный Д. Д. /

(подпись, фамилия, инициалы)

« 11 » 2016 г.

М.П.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальном казенном общеобразовательном
учреждении Лицей №9 города Слободского
Кировской области

(полное наименование работодателя)

613150 Кировская область, г. Слободской,
ул. Железнодорожная, д.11а

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4343002064

(ИНН работодателя)

1024301079527

(ОГРН работодателя)

80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

комиссии по проведению

специальной оценки условий труда:

(подпись)

Трапезников С. И.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

(подпись)

Лялин А. Г.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

(подпись)

Карпова Н. В.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

(подпись)

Чуракова Т. Н.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

(подпись)

Ларионова Н. И.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

(подпись)

Колодкина Е. В.

(Ф.И.О.)

11.05.2016

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочих мест (ед.)	86	86	1	85	-	-	-	-	-
рабочих, занятые на рабочих местах (чел.)	123	123	3	120	-	-	-	-	-
женщин	98	98	3	95	-	-	-	-	-
лица в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
невалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

КОГО

азию,

16.

1

занятых

ветствуют
ании

приятие

БЛАСТИ

С.И.

1	2	3	4
	перемещении груза на расстояние до 1 м:		
	для мужчин	до 5000	-
	При общей нагрузке перемещаемого работником груза (с участием мышц рук, корпуса, ног, тела работника) при перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м:		
	для мужчин	до 25000	-
	при перемещении работником груза на расстояние более 5 м:		
	для мужчин	до 46000	295
2	Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг		
	Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час):		
	для мужчин	до 30	20
	Подъем и перемещение тяжести постоянно в течении рабочего дня (смены)		
	для мужчин	до 15	1
	Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа рабочего дня (смены) с рабочей поверхности:		
	для мужчин	до 870	5
	с пола:		
	для мужчин	до 435	-
3	Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену), единиц		
	Количество стереотипных рабочих движений работника при локальной нагрузке (с участием мышц кистей и пальцев рук):		
		до 40000	0
	Количество стереотипных рабочих движений работника при региональной нагрузке (при работе с преимущественным участием мышц плечевого пояса):		
		до 20000	4000
4	Статическая нагрузка - величина статической нагрузки за рабочий день (смену) при удержании работником груза, приложении усилия		
	При удержании груза одной рукой:		
	для мужчин	до 36000	-
	При удержании груза двумя руками:		
	для мужчин	до 70000	12172
	При удержании груза с участием мышц корпуса и ног:		
	для мужчин	до 100000	-
5	Рабочее положение тела работника в течение рабочего дня (смены)		
		Периодическое, до 25% времени смены, нахождение в неудобном и (или) фиксированном положении. Нахождение в положении "стоя" до 60% времени рабочего дня (смены).	Нахождение в положении "стоя" до 60% от 8-ми часового рабочего дня
6	Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)		
		100	10
7	Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, в течение рабочей смены, км		
	По горизонтали	до 8	1,0
	По вертикали	до 2,5	0

8. Заключение:

Условия труда по фактору - допустимые

Класс условий труда Муж. 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

 Начальник физического отделения
испытательной лаборатории

43

(№ в реестре)

Должность

окончание протокола



Дудина Е. С.

Фамилия И.О.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10-1018	Учитель технологии (столярные и слесарные работы)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11-1018	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12.1А-1018-12.6А-1018	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13.1А-1018-13.35А-1018	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14.1А-1018-14.2А-1018	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15.1А-1018-15.2А-1018	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16.1А-1018-16.3А-1018	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17.1А-1018-17.2А-1018	Педагог - библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18-1018	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Учебно-вспомогательный персонал

Структурное подразделение: Служащие

20.1А-1018-20.2А-1018	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21-1018	Лесовник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22-1018	Лесовник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Структурное подразделение: Работники

25-1018	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет
26-1018	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет
27-1018	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет
28.1А-1018-28.6А-1018	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет
29.1А-1018-29.2А-1018	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Шкаретный Д. Д.

11.05.2016

(подпись) (должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Трапезников С. И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Лялин А. Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Карпова Н. В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Чуракова Т. Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ларионова Н. И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Колодкина Е. В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник физического отделения испытательной лаборатории

Дудина Е. С.

(Ф.И.О.)

(дата)

(подпись)

03.05.2016